お客さま各位

平素は「「「「ちばちばちばちば興銀興銀興銀興銀コスモスコスモスコスモスコスモス外為外為外為外為ＷＥＢ」ＷＥＢ」ＷＥＢ」ＷＥＢ」をご利用いただき、誠にありがとうございます。

今般、「「「「ちばちばちばちば興銀興銀興銀興銀コスモスコスモスコスモスコスモス外為外為外為外為ＷＥＢＷＥＢＷＥＢＷＥＢ」」」」は基本機能の改善を目的として、サービスの拡大・操作画

面の変更を実施することとなりましたので、お知らせ致します。

１．変更日

  平成平成平成平成 28年年年年 8月月月月 1日日日日（（（（月月月月））））（操作日）より

２．変更内容

  サービス提供時間・添付ファイルアップロードなどのサービスの拡大、

画面デザイン・メニューカテゴライズ・トップメニュー充実などの操作性の向上、

  ワークフロー・承認機能改善などの機能の充実を図り、画面を大幅に変更致します。

  詳しくは別紙資料をご参照ください。

また、本サービスにおける詳しい機能・操作方法等については、ホームページ上の「操作マニュ

アル」にも掲載いたしますのでご参照願います。

３．ご注意

  7 月 29 日（金）21：00 以降に一時保存中のお取引につきましては、移行対象外となります。同

日時間内にお取引の依頼を行うようお願い申し上げます。

ご不明点等ございましたら、ヘルプデスクまでお問い合わせください。

《外為 WEB に関するお問い合わせ》

  ちば興銀コスモス外為 WEB ヘルプデスク  0120－717－785

千葉興業銀行

http://www.chibakogyo-bank.co.jp/

【【【【変更概要変更概要変更概要変更概要】】】】

１１１１．．．．サービスサービスサービスサービス提供時間提供時間提供時間提供時間のののの拡大拡大拡大拡大

        サービスの提供時間を「平日 8:00～21:00」から「平日平日平日平日 8:008:008:008:00～～～～23:0023:0023:0023:00」に拡大

  します。

２２２２．．．．添付添付添付添付ファイルアップロードファイルアップロードファイルアップロードファイルアップロード

        取引依頼（仕向送金・輸入信用状開設・輸入信用状条件変更）時に、PDF による

  書類添付を可能とします。（保存期間は、取引指定日より 10 日間）

３３３３．．．．画面画面画面画面デザインデザインデザインデザインのののの改善改善改善改善

別紙別紙別紙別紙

画面名画面名画面名画面名・・・・操作操作操作操作のののの流流流流れれれれがががが

表示表示表示表示されますされますされますされます。。。。

カテゴライズカテゴライズカテゴライズカテゴライズ単位単位単位単位をををを「「「「機能機能機能機能単単単単

位位位位」」」」からからからから「「「「業務単位業務単位業務単位業務単位」」」」へへへへ変更変更変更変更

しますしますしますします。。。。

４４４４．．．．トップトップトップトップ画面画面画面画面のののの充充充充実実実実

５５５５．．．．ワークフローワークフローワークフローワークフロー改善改善改善改善

        取引の状態を直感的に把握できるよう、ステータス名称を変更致します。

取引取引取引取引データデータデータデータののののステータスステータスステータスステータス         旧表示            新表示新表示新表示新表示

データ一時保存中     ・・・      －             保存中保存中保存中保存中

取引の依頼（承認待ち）  ・・・     入力中            承認待承認待承認待承認待ちちちち

（シングル承認の場合）

取引の依頼（一時承認待ち）・・・      入力中            一時承認待一時承認待一時承認待一時承認待ちちちち

（ダブル承認の場合）

一次承認後（最終承認待ち）・・・     入力中            最終承認待最終承認待最終承認待最終承認待ちちちち

（ダブル承認の場合）

承認後・最終承認後    ・・・     受付中                   申込済申込済申込済申込済みみみみ

依頼者本人の取下げ    ・・・        －              引戻済引戻済引戻済引戻済みみみみ

承認者からの差戻し    ・・・     差戻し                差戻差戻差戻差戻済済済済みみみみ

当行からの返却           ・・・     返却             返却済返却済返却済返却済みみみみ

当行での処理が完了    ・・・     処理済            処理済処理済処理済処理済みみみみ

直近直近直近直近 3333 回分回分回分回分のごのごのごのご利用履利用履利用履利用履

歴歴歴歴がががが表示表示表示表示さささされますれますれますれます。。。。

「「「「作成中作成中作成中作成中のおのおのおのお取引取引取引取引」」」」にはにはにはには、、、、

ごごごご自身自身自身自身がががが一時保存一時保存一時保存一時保存したしたしたした取取取取

引引引引やややや、、、、承認者承認者承認者承認者よりよりよりより差戻差戻差戻差戻しししし

されたされたされたされた取引取引取引取引のののの件数件数件数件数をををを業務業務業務業務

ごとにごとにごとにごとに一覧表示一覧表示一覧表示一覧表示しますしますしますします。。。。

「「「「承認待承認待承認待承認待ちのおちのおちのおちのお取引取引取引取引」」」」にはにはにはには、、、、ごごごご

自身自身自身自身がががが承認者承認者承認者承認者にににに指定指定指定指定されたされたされたされた取引取引取引取引

のののの件数件数件数件数をををを業務業務業務業務ごとにごとにごとにごとに一覧表示一覧表示一覧表示一覧表示しししし

ますますますます。。。。

６６６６．．．．承認機能承認機能承認機能承認機能のののの改善改善改善改善

 （1）複数者による承認機能を追加し、業務単位で承認パターンの設定を可能とします。

 （2）依頼時に承認者の指定を必須とすることで、不正取引防止を強化します。

 （3）取引実行時に確認用パスワードを必須入力とすることで、不正取引防止を強化します。

承認パターン 概   要

ダブルダブルダブルダブル承認承認承認承認    ① 取引依頼時に、承認権限付与ユーザから「一次承認者」と「最終承認

者」を選択して承認依頼を行う。

② 指定された「一次承認者」が承認を行う。承認時は確認用パスワード

の入力が必須。

③ 指定された「最終承認者」が承認を行う。承認時は確認用パスワード

の入力が必須。

シングルシングルシングルシングル承認承認承認承認    ① 取引依頼時に、承認権限付与ユーザから「承認者」を選択して承認依

頼を行う。

② 指定された「承認者」が承認を行う。

承認承認承認承認なしなしなしなし    ① 権限設定されたユーザにて、取引依頼を行う。

７７７７．．．．一時保存機能一時保存機能一時保存機能一時保存機能のののの改善改善改善改善

  取引の一時保存がこれまで各業務１件であったものが、各業務最大 25252525 件件件件まで可能となり、

  利便性が向上します。

＊＊＊＊そのそのそのその他他他他、「、「、「、「ちばちばちばちば興銀興銀興銀興銀コスモスコスモスコスモスコスモス外為外為外為外為ＷＥＢＷＥＢＷＥＢＷＥＢ」」」」サービスサービスサービスサービスごごごご利用上利用上利用上利用上のののの詳詳詳詳しいしいしいしい機能機能機能機能・・・・操作方法操作方法操作方法操作方法

等等等等につきましてはにつきましてはにつきましてはにつきましては、、、、当行当行当行当行ホームページログインホームページログインホームページログインホームページログイン画面画面画面画面のののの「「「「操作操作操作操作マニュアルマニュアルマニュアルマニュアル」」」」にもにもにもにも掲載掲載掲載掲載しししし

ておりますのでておりますのでておりますのでておりますのでごごごご参照参照参照参照くださいくださいくださいください。。。。

ご不明点等ございましたら、ヘルプデスクまでお問い合わせください。

《外為 WEB に関するお問い合わせ》

 ちば興銀コスモス外為 WEB ヘルプデスク  0120－717－785

取引依頼取引依頼取引依頼取引依頼    →→→→

取引依頼取引依頼取引依頼取引依頼    →→→→    取引承認取引承認取引承認取引承認①①①①    →→→→

取引承認取引承認取引承認取引承認②②②②    →→→→    ちばちばちばちば興銀興銀興銀興銀へへへへ申込申込申込申込

取引承認取引承認取引承認取引承認    →→→→

ちばちばちばちば興銀興銀興銀興銀へへへへ申込申込申込申込

取引依頼取引依頼取引依頼取引依頼    →→→→    ちばちばちばちば興銀興銀興銀興銀へへへへ申込申込申込申込